Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.01.2014г. №9
О внесении изменений в Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, и

муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова сведений о расходах и осуществления контроля за расходами,  утвержденный решением Совета народных депутатов  города Коврова от 27.03.2013 г. № 64

Рассмотрев протест Ковровской городской прокуратуры от 25.12.2013 г. № 5-1-2013 на Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, и муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова сведений о расходах и осуществления контроля за расходами, утвержденный решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.03.2013 г. № 64, на основании Федеральных законов от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Владимирской области от 30.05.2007 г. № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 10.11.2008 г. № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области, Указов Губернатора Владимирской области от 21.03.2013 г. № 9 «О предоставлении лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Владимирской области, сведений о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка», от 19.08.2013 г. № 42 «Об утверждении порядка осуществления проверки сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень», ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Протест Ковровской городской прокуратуры от 25.12.2013 г. № 5-1-2013 удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в Порядок предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, и муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова сведений о расходах и осуществления контроля за расходами, утвержденный решением Совета народных депутатов города Коврова от 27.03.2013 г. № 64:

2.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляется кадровой службой Законодательного Собрания Владимирской области».

2.2. Пункты 12 изложить в следующей редакции:

«12. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности,  и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, осуществляется в порядке, утвержденном Указом Губернатора Владимирской области».

2.3. Пункты 13 – 27, 30, 31 - исключить.

2.4. Пункты 28, 29 считать соответственно пунктами 13,14.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова                                              В.Т. Арсентьев